[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Город ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 от 16  марта 2016 г.                                                                                               № 45
О порядке выплаты компенсации за использование
муниципальными служащими администрации городского

поселения      «Город Жиздра»     и  иными  работниками,

замещающими должности, не являющиеся должностями
муниципальной  службы  в  администрации   городского
поселения «Город Жиздра», личного транспорта (легковые
автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения
расходов,  связанных  с  его  использованием

 В соответствии со статьей 188 Трудового кодекса РФ, Городская Дума городского поселения « Город Жиздра»

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые Правила выплаты компенсации за использование муниципальными служащими администрации городского поселения «Город Жиздра» и иными работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения «Город Жиздра», личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием.

2. Установить предельные размеры компенсации за использование личного транспорта в служебных целях согласно приложению.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств городского поселения «Город Жиздра», связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных исполнительным органам в бюджете городского поселения «Город Жиздра».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания  и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2016 года.
5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
       Глава городского поселения

       «Город Жиздра»                                                                           Г.В. Яшечкина
Утверждены

решением Городской Думы

городского поселения
 «Город Жиздра»

от 16.03.2016 г. №45
Правила выплаты компенсации за использование муниципальными служащими администрации городского поселения «Город Жиздра» и иными работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения «Город Жиздра», личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием
1. Настоящие Правила устанавливают порядок выплаты компенсации за использование личного транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебных целях и порядок возмещения расходов, связанных с использованием указанного транспорта в служебных целях (далее соответственно - компенсация, личный транспорт, возмещение расходов) муниципальными служащими администрации городского поселения «Город Жиздра» и иными работниками, замещающими должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации городского поселения «Город Жиздра», служебная деятельность которых связана с постоянными служебными поездками в соответствии с их должностными обязанностями (далее - служащие).

2. Для получения компенсации и возмещения расходов служащий подает заявление представителю нанимателя с указанием сведений, об исполнении каких должностных обязанностей и с какой периодичностью используется личный транспорт.

К заявлению прилагается копия свидетельства о регистрации транспортного средства (с предъявлением оригинала).

3. Решение о выплате компенсации и возмещении расходов принимается представителем нанимателя в 10-дневный срок со дня получения заявления служащего с учетом:

необходимости использования личного транспорта для исполнения должностных обязанностей, связанных с постоянными служебными поездками;

времени использования личного транспорта в служебных целях;

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему органу в бюджете на обеспечение его деятельности.

4. Максимальный размер компенсации в месяц не должен превышать предельный размер этой компенсации, предусмотренный приложением к решению Городской Думы от 16.03.2016 г. № 45.
5. Возмещение расходов на приобретение горюче-смазочных материалов производится по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами (счетами, квитанциями, кассовыми чеками и др.).

6. Выплата компенсации и возмещение расходов служащему производятся 1 раз в текущем месяце за истекший месяц на основании акта органа местного самоуправления, в котором определены размеры компенсации и возмещения расходов.

Приложение
к решению Городской Думы

городского поселения «Город Жиздра»
от  16.03.2016 г. № 45
Предельные размеры
компенсации за использование личного транспорта
в служебных целях
(рублей)

	Вид транспортного средства
	Размер компенсации в месяц

	1. Легковые автомобили с рабочим объемом двигателя:

	до 2000 куб. сантиметров включительно
	7000

_1514803990